
教育・文化
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●中学校の卒業者数、進学率、就職率
の推移(各年3月卒業者)

（千人） （％）

高等学校等進学率

中学校卒業者数

就職率

資料：県統計課「学校基本調査結果報告書」

98.8% 

51,201人

0.2% 

30(年)
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●高等学校の卒業者数、進学率、就職率
の推移(各年3月卒業者)

（千人） （％）

高等学校卒業者数

就職率

大学等進学率

専修学校（専門課程）進学率

資料：県統計課「学校基本調査結果報告書」

60.6% 

46,333人

14.0 % 

13.2% 

30(年)

●高等学校卒業者の進路別割合

（平成30年3月卒業者）

大学等

進学者
60.6%

専修学校

(専門課程)
進学者
13.2%

専修学校

(一般課程)
等入学者

6.7%

公共職業能

力開発施設

等入学者
0.2%

就職者
14.0%

その他
5.4%

資料：県統計課「学校基本調査結果報告書」

卒業者数
46,333人
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●小学校・中学校・高等学校の
児童・生徒数の推移

高等学校

中学校

30(年)

資料：県統計課「学校基本調査結果報告書」

145,111人

139,953人

290,093人
小学校


